

科目	一般会計等財務書類						総計 (単純合算)	相殺消去	純計	全体財務書類 地方公営事業会計 特別会計							
	一般会計	住宅新築資金等貸付事業特別会計	奨学金貸付事業特別会計	権田駅前周辺活性化促進事業特別会計	霊園事業特別会計					国民健康保険特別会計	後期高齢者医療特別会計	特定環境保全公共下水道事業特別会計	農業集落排水事業特別会計	公共下水道事業特別会計	簡易水道事業特別会計		
資産合計	55,605	467	81	12	44	56,209	-	56,209	240	13	-	-	-	-			
固定資産	52,275	467	80	12	44	52,877	-	52,878	205	1	-	-	-	-			
有形固定資産	46,133	-	-	-	39	46,172	-	46,173	-	-	-	-	-	-			
事業用資産	17,805	-	-	-	39	17,844	-	17,844	-	-	-	-	-	-			
土地	5,133	-	-	-	39	5,172	-	5,172	-	-	-	-	-	-			
土地減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
立木竹	455	-	-	-	-	455	-	455	-	-	-	-	-	-			
立木竹減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
建物	26,977	-	-	-	-	26,977	-	26,977	-	-	-	-	-	-			
建物減価償却累計額	△ 16,404	-	-	-	-	△ 16,404	-	△ 16,404	-	-	-	-	-	-			
建物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
工作物	1,955	-	-	-	-	1,955	-	1,955	-	-	-	-	-	-			
工作物減価償却累計額	△ 1,438	-	-	-	-	△ 1,438	-	△ 1,438	-	-	-	-	-	-			
工作物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
船舶減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
浮標等減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
航空機減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
建物仮勘定	1,125	-	-	-	-	1,125	-	1,125	-	-	-	-	-	-			
インフラ資産	28,048	-	-	-	-	28,048	-	28,048	-	-	-	-	-	-			
土地	1,110	-	-	-	-	1,110	-	1,110	-	-	-	-	-	-			
土地減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
建物	313	-	-	-	-	313	-	313	-	-	-	-	-	-			
建物減価償却累計額	△ 143	-	-	-	-	△ 143	-	△ 143	-	-	-	-	-	-			
建物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
工作物	58,265	-	-	-	-	58,265	-	58,265	-	-	-	-	-	-			
工作物減価償却累計額	△ 31,603	-	-	-	-	△ 31,603	-	△ 31,603	-	-	-	-	-	-			
工作物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
建物仮勘定	105	-	-	-	-	105	-	105	-	-	-	-	-	-			
物品	473	-	-	-	-	473	-	473	-	-	-	-	-	-			
物品減価償却累計額	△ 191	-	-	-	-	△ 191	-	△ 191	-	-	-	-	-	-			
物品減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
無形固定資産	89	-	-	-	-	89	-	89	1	-	-	-	-	-			
ソフトウェア	89	-	-	-	-	89	-	89	1	-	-	-	-	-			
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
投資その他の資産	6,053	467	80	12	5	6,617	-	6,616	204	1	-	-	-	-			
投資及び出資金	1,409	-	-	-	-	1,409	-	1,409	-	-	-	-	-	-			
有価証券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
出資金	962	-	-	-	-	962	-	962	-	-	-	-	-	-			
その他	447	-	-	-	-	447	-	447	-	-	-	-	-	-			
投資損失引当金	△ 7	-	-	-	-	△ 7	-	△ 7	-	-	-	-	-	-			
長期延滞債権	364	468	-	13	-	845	-	845	209	1	-	-	-	-			
長期貸付金	1	-	10	-	-	10	-	10	-	-	-	-	-	-			
基金	4,294	-	71	-	5	4,370	-	4,370	6	-	-	-	-	-			
減債基金	1,084	-	-	-	-	1,084	-	1,084	-	-	-	-	-	-			
その他	3,210	-	71	-	5	3,286	-	3,286	6	-	-	-	-	-			
徴収不能引当金	△ 8	△ 1	-	△ 1	-	△ 11	-	△ 11	△ 11	0	-	-	-	-			
流動資産	3,330	0	1	0	0	3,331	-	3,331	35	12	-	-	-	-			
現金預金	1,643	0	0	0	0	1,643	-	1,643	0	10	-	-	-	-			
未収金	55	-	-	-	-	55	-	55	37	1	-	-	-	-			
短期貸付金	0	-	1	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-			
基金	1,634	-	-	-	-	1,634	-	1,634	-	-	-	-	-	-			
財政調整基金	1,634	-	-	-	-	1,634	-	1,634	-	-	-	-	-	-			
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
徴収不能引当金	△ 2	-	-	-	-	△ 2	-	△ 2	△ 2	0	-	-	-	-			
繰越資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
負債・純資産合計	55,605	467	81	12	44	56,209	-	56,209	240	13	0	0	0	0			
負債合計	12,503	232	-	-	-	12,735	-	12,735	154	10	8	26	34	0			
固定負債	11,305	-	-	-	-	11,305	-	11,305	31	8	8	26	34	0			
地方債等	8,951	-	-	-	-	8,951	-	8,951	-	-	-	-	-	-			
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
退職手当引当金	2,265	-	-	-	-	2,265	-	2,265	31	8	8	26	34	0			
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	89	-	-	-	-	89	-	89	-	-	-	-	-	-			
流動負債	1,198	232	-	-	-	1,431	-	1,430	123	1	-	-	-	-			
1年内償還予定地方債等	1,043	-	-	-	-	1,043	-	1,043	-	-	-	-	-	-			
未払金	0	-	-	-	-	0	-	0	1	-	-	-	-	-			
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
賞与等引当金	82	-	-	-	-	82	-	82	1	0	-	-	-	-			
預り金	39	-	-	-	-	39	-	39	-	-	-	-	-	-			
その他	33	232	-	-	-	265	-	265	-	122	-	-	-	-			
純資産合計	43,102	234	81	12	44	43,473	-	43,474	86	3	△ 8	△ 26	△ 34	0			
固定資産等形成分	53,909	467	81	12	44	54,512	-	54,513	205	1	-	-	-	-			
余剰分(不足分)	△ 10,807	△ 232	0	0	0	△ 11,039	-	△ 11,039	△ 119	2	△ 8	△ 26	△ 34	0			
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。
(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	全体財務書類(つづき)							連結財務書類							
	地方公営事業会計(つづき)			総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	しいだサンコー			京築地区水道企業団		京築広域市町村圏事務組合		小計
	特別会計(つづき)	公営企業会計(法適用)	水道事業					しいだサンコー 会計	東九州コミュニティー放送 会計	ついきプロヴァンス 会計	京築地区水道企業団 会計	一般会計	広域圏消防特別会計		
水道事業特別会計(簡水事業統合前)	水道事業	下水道事業													
資産合計	-	3,734	11,144	71,339	-	△ 447	70,892	18	-	25	114	2,452	1	294	295
固定資産	-	3,403	10,763	67,250	-	△ 447	66,803	9	4	19	19	2,110	-	267	267
有形固定資産	-	3,403	10,763	60,339	-	-	60,339	9	3	19	1,152	-	-	239	239
事業用資産	-	-	-	17,844	-	-	17,844	4	1	18	-	-	-	132	132
土地	-	-	-	5,172	-	-	5,172	-	-	-	-	-	-	24	24
土地減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
立木竹	-	-	-	455	-	-	455	-	-	-	-	-	-	-	-
立木竹減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	26,977	-	-	26,977	6	1	22	-	-	-	209	209
建物減価償却累計額	-	-	-	△ 16,404	-	-	△ 16,404	△ 2	0	△ 9	-	-	-	△ 103	△ 103
建物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	1,955	-	-	1,955	-	2	10	-	-	-	2	2
工作物減価償却累計額	-	-	-	△ 1,436	-	-	△ 1,436	△ 2	△ 1	△ 5	-	-	-	△ 1	△ 1
工作物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	1,125	-	-	1,125	-	-	-	-	-	-	-	-
インフラ資産	-	3,171	9,719	40,936	-	-	40,936	-	-	-	1,124	-	-	-	-
土地	-	227	61	1,398	-	-	1,398	-	-	-	13	-	-	-	-
土地減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	89	416	818	-	-	818	-	-	-	62	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	△ 24	△ 13	△ 179	-	-	△ 179	-	-	-	△ 22	-	-	-	-
建物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	4,164	9,398	71,826	-	-	71,826	-	-	-	1,229	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	△ 1,321	△ 197	△ 33,122	-	-	△ 33,121	-	-	-	△ 378	-	-	-	-
工作物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	35	54	194	-	-	194	-	-	-	219	-	-	-	-
物品	-	555	1,132	2,160	-	-	2,160	17	20	20	310	-	-	289	289
物品減価償却累計額	-	△ 322	△ 88	△ 801	-	-	△ 801	△ 13	△ 18	△ 19	△ 282	-	-	△ 183	△ 183
物品減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無形固定資産	-	-	-	89	-	-	89	-	0	0	958	-	-	-	-
ソフトウェア	-	-	-	89	-	-	89	-	-	0	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	958	-	-	-	-
投資その他の資産	-	-	-	6,822	-	△ 447	6,375	1	0	0	-	-	-	28	28
投資及び引出資金	-	-	-	1,409	-	△ 447	962	-	-	-	-	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
出資金	-	-	-	962	-	△ 447	515	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	447	-	-	447	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	△ 7	-	-	△ 7	-	-	-	-	-	-	-	-
長期延滞債権	-	-	-	1,055	-	-	1,055	-	-	-	-	-	-	-	-
長期貸付金	-	-	-	10	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-
基金	-	-	-	4,375	-	-	4,375	-	-	-	-	-	-	28	28
減債基金	-	-	-	1,084	-	-	1,084	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	3,292	-	-	3,292	-	-	-	-	-	-	28	28
その他	-	-	-	-	-	-	-	1	0	0	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	△ 22	-	-	△ 21	-	-	-	-	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
負債・純資産合計	0	3,734	11,144	71,339	-	△ 447	70,892	18	25	114	2,452	1	294	295	
負債合計	53	2,699	9,174	24,893	-	-	24,893	3	2	31	1,407	0	396	396	
固定負債	53	2,614	8,285	22,674	-	-	22,674	-	-	-	1,233	-	358	358	
地方債等	-	1,079	3,710	13,740	-	-	13,740	-	-	-	405	-	114	114	
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金	53	-	-	2,425	-	-	2,425	-	-	-	6	-	244	244	
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	1,435	-	5,185	6,708	-	-	6,708	-	-	-	822	-	-	-	
流動負債	185	-	2,79	2,019	-	-	2,019	3	2	31	174	0	38	38	
1年内償還予定地方債等	117	-	147	1,308	-	-	1,308	-	-	-	38	-	27	27	
未払金	66	-	113	180	-	-	180	3	0	30	17	-	-	-	
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	118	-	-	-	
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	2	-	4	90	-	-	90	-	-	-	1	0	12	12	
預り金	0	-	15	54	-	-	54	0	1	0	-	-	-	-	
その他	-	-	-	367	-	-	367	-	-	-	1	-	-	-	
純資産合計	△ 53	1,035	1,969	46,446	-	△ 447	45,999	15	23	83	1,045	1	△ 102	△ 101	
固定資産等形成分	-	3,403	10,763	68,885	-	△ 447	68,438	9	4	19	2,110	-	276	276	
剰余分(不足分)	△ 53	△ 2,368	△ 8,794	△ 22,439	-	0	△ 22,439	5	15	43	△ 1,065	0	△ 378	△ 378	
他団体出資等	-	-	-	-	-	-	-	2	4	21	-	-	0	0	

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。

(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	一般会計等財務書類								全体財務書類					
	一般会計	住宅新築資金等貸付事業特別会計	奨学金貸付事業特別会計	椎田駅前周辺活性化促進事業特別会計	霊園事業特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計					
									国民健康保険特別会計	後期高齢者医療特別会計	特定環境保全公共下水道事業特別会計	農業集落排水事業特別会計	公共下水道事業特別会計	簡易水道事業特別会計
繰越常行政コスト	△ 9,066	0	0	-	0	△ 9,066	-	△ 9,066	△ 2,745	△ 305	14	△ 1	△ 1	34
経常費用	9,459	0	0	-	2	9,462	-	9,462	2,748	305	△ 14	1	1	△ 34
業務費用	5,856	0	0	-	1	5,857	-	5,857	113	12	△ 14	1	1	△ 34
人件費	1,540	-	0	-	-	1,540	-	1,540	21	7	△ 14	1	1	△ 34
職員給与費	1,329	-	-	-	-	1,329	-	1,330	18	6	-	-	-	-
賞与等引当金繰入額	82	-	-	-	-	82	-	82	1	0	-	-	-	-
退職手当引当金繰入額	39	-	-	-	-	39	-	39	2	0	△ 14	1	1	△ 34
その他	89	-	0	-	-	89	-	89	0	-	-	-	-	-
物件費等	4,031	0	-	-	1	4,032	-	4,032	25	4	-	-	-	-
物件費	2,165	0	-	-	1	2,166	-	2,166	25	4	-	-	-	-
維持補修費	225	-	-	-	-	225	-	225	-	-	-	-	-	-
減価償却費	1,637	-	-	-	-	1,637	-	1,637	0	-	-	-	-	-
その他	4	-	-	-	-	4	-	4	-	-	-	-	-	-
その他の業務費用	285	0	-	-	-	285	-	285	66	1	-	-	-	-
支払利息	94	0	-	-	-	94	-	94	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	15	-	-	-	-	15	-	15	31	1	-	-	-	-
その他	176	-	-	-	-	176	-	176	35	0	-	-	-	-
移転費用	3,603	0	-	-	1	3,604	-	3,605	2,635	293	-	-	-	-
補助金等	1,835	0	-	-	-	1,835	-	1,835	2,635	293	-	-	-	-
社会保障給付	1,412	-	-	-	-	1,412	-	1,412	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	297	-	-	-	1	298	-	298	-	-	-	-	-	-
その他	80	-	-	-	-	80	-	80	-	-	-	-	-	-
経常収益	393	1	0	-	2	396	-	396	3	0	-	-	-	-
使用料及び手数料	203	-	-	-	2	205	-	205	0	0	-	-	-	-
その他	190	1	0	-	0	191	-	191	3	0	-	-	-	-
繰行政コスト	△ 8,896	0	0	-	0	△ 8,896	-	△ 8,896	△ 2,745	△ 305	14	△ 1	△ 1	34
臨時損失	3	-	-	-	-	3	-	3	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	3	-	-	-	-	3	-	3	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時利益	173	-	-	-	-	173	-	173	-	-	-	-	-	-
資産売却益	171	-	-	-	-	171	-	171	-	-	-	-	-	-
その他	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。

(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	地方公営事業会計(つづき)			全体財務書類(つづき)			連結財務書類							
	特別会計(つづき)		水道事業特別会計(簡水事業統合勘)	公営企業会計(法適用)	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	しいだサンコー			京葉地区水道企業団		
	水道事業	下水道事業							しいだサンコー 会計	東九州コミュニティ放送 会計	ついきプロヴァンス 会計	京葉地区水道企業団 会計	一般会計	広域圏消防特別会計
経常行政コスト	△ 18	△ 37	△ 408	△ 12,532	-	648	△ 11,885	0	2	6	18	△ 1	△ 514	△ 515
経常費用	18	356	543	13,385	-	△ 668	12,717	54	22	165	65	1	530	531
業務費用	18	355	535	6,843	-	△ 14	6,829	54	22	165	65	1	527	528
人件費	18	40	31	1,610	-	-	1,611	17	9	55	3	1	466	466
職員給与費	-	37	28	1,418	-	-	1,419	14	6	53	3	0	210	211
賞与等引当金繰入額	-	2	4	90	-	-	90	-	-	-	0	0	12	12
退職手当引当金繰入額	18	-	-	13	-	-	13	-	-	-	0	-	244	244
その他	-	-	-	89	-	-	89	3	3	2	-	0	0	0
物件費等	-	287	428	4,776	-	△ 14	4,762	35	12	107	51	1	61	62
物件費	-	156	131	2,481	-	△ 14	2,467	33	7	30	12	1	25	25
維持補修費	-	-	-	225	-	-	225	-	-	-	-	-	1	1
減価償却費	-	130	297	2,065	-	-	2,065	2	1	3	28	-	35	35
その他	-	0	0	5	-	-	5	0	4	74	7	-	0	0
その他の業務費用	-	29	75	456	-	-	456	2	1	2	11	-	1	1
支払利息	-	29	74	196	-	-	196	-	-	-	11	-	1	1
徴収不能引当金繰入額	-	-	1	48	-	-	48	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	212	-	-	212	2	1	2	-	-	-	-
移転費用	-	0	9	6,542	-	△ 654	5,888	-	0	-	-	0	3	3
補助金等	-	0	9	4,772	-	△ 356	4,416	-	-	-	-	0	2	2
社会保険給付	-	-	-	1,412	-	-	1,412	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	298	-	△ 298	0	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	60	-	-	60	-	0	-	-	-	0	0
経常収益	-	319	135	852	-	△ 21	832	54	24	170	83	0	16	16
使用料及び手数料	-	316	130	651	-	△ 14	637	54	24	170	83	-	1	1
その他	-	3	5	201	-	△ 6	195	0	0	1	0	0	15	15
経行政コスト	△ 18	△ 37	△ 412	△ 12,366	-	648	△ 11,719	0	2	6	18	△ 1	△ 514	△ 515
随時損失	-	0	4	7	-	-	7	0	-	0	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	3	-	-	3	-	-	0	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	0	4	4	-	-	4	0	-	-	-	-	-	-
随時利益	-	-	-	173	-	-	173	-	-	-	-	-	-	-
資産売却益	-	-	-	171	-	-	171	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。

(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	福岡県後期高齢者医療保険広域連合			福岡県自治振興組合 福岡県自治振興組合 会計	福岡県介護保険広域連 合 会計	運結財務書類(つづき)		福岡県自治会館管理組 合 会計	築上郡自治会館等資産 管理組合 会計	総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	豊前広域環境施設組合 会計	一般会計	特別会計			福岡県自治振興組合 会計	福岡県介護保険広域連 合 会計						
繰越常行政コスト	△ 45	△ 2	△ 3,401	△ 3,403	0	△ 1,899	△ 2	△ 2	-	△ 17,725	-	1,186	△ 16,539
経常費用	46	2	3,406	3,408	5	1,902	2	6	-	18,922	-	△ 1,383	17,539
業務費用	44	0	73	74	4	65	0	6	-	7,855	-	△ 146	7,709
人件費	7	0	0	0	3	16	0	2	-	2,190	-	-	2,190
職員給与費	6	0	0	0	0	16	0	2	-	1,730	-	-	1,730
賞与等引当金繰入額	0	-	-	-	0	0	0	0	-	103	-	-	103
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-	-	0	0	-	-	257	-	-	257
その他	0	0	0	0	2	-	-	-	-	99	-	-	100
物件費等	37	0	12	12	1	24	0	4	-	5,107	-	△ 145	4,961
維持補修費	23	0	12	12	1	23	0	1	-	2,634	-	△ 145	2,489
減価償却費	8	-	-	-	-	0	-	0	-	237	-	-	237
その他	7	-	-	-	-	1	-	2	-	2,144	-	-	2,144
その他の業務費用	0	-	62	62	-	25	0	0	-	91	-	-	91
支払利息	0	-	-	-	-	-	-	-	-	559	-	△ 1	558
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-	-	0	-	-	-	208	-	-	208
その他	-	-	62	62	-	25	0	0	-	48	-	-	48
移転費用	1	2	3,332	3,334	2	1,837	2	0	-	11,066	-	△ 1,237	9,830
補助金等	1	2	3,332	3,334	2	1,837	1	0	-	9,594	-	△ 1,237	8,357
社会保険給付	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,412	-	-	1,412
他会計への繰出金	-	-	0	0	-	-	-	-	-	0	-	-	0
その他	0	-	-	-	-	-	1	0	-	61	-	-	61
経常収益	1	0	4	4	5	3	0	4	-	1,197	-	△ 197	1,000
使用料及び手数料	-	-	-	-	0	0	-	4	-	972	-	△ 88	884
その他	1	0	4	4	5	3	0	0	-	225	-	△ 109	116
純行政コスト	△ 45	△ 2	△ 3,401	△ 3,403	0	△ 1,899	△ 2	△ 2	-	△ 17,559	-	1,184	△ 16,375
臨時損失	-	0	-	0	-	-	-	-	-	7	-	-	7
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	0	-	0	-	-	-	-	-	3	-	-	3
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	4
臨時利益	-	-	-	-	-	-	-	0	-	173	-	△ 2	171
資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	171	-	-	171
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	-	2	-	△ 2	0

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。
(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	一般会計等財務書類						全体財務書類							
	一般会計	住宅新築資金等貸付事業特別会計	奨学金貸付事業特別会計	榎田駅前周辺活性化促進事業特別会計	霊園事業特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計 特別会計					
									国民健康保険特別会計	後期高齢者医療特別会計	特定環境保全公共下水道事業特別会計	農業集落排水事業特別会計	公共下水道事業特別会計	簡易水道事業特別会計
前年度末純資産残高	43,099	226	81	12	44	43,462	-	43,462	112	5	△ 22	△ 25	△ 32	△ 34
純行政コスト(△)	△ 8,896	0	0	-	0	△ 8,896	-	△ 8,896	△ 2,745	△ 305	14	△ 1	△ 1	34
財源	8,888	8	-	-	-	8,897	-	8,897	2,719	303	-	-	-	-
- 税金等	6,493	-	-	-	-	6,493	-	6,493	1,977	303	-	-	-	-
- 国庫等補助金	2,396	8	-	-	-	2,404	-	2,404	742	-	-	-	-	-
本年度差額	△ 8	8	0	-	0	0	-	0	△ 25	△ 2	14	△ 1	△ 1	34
固定資産の変動(内部変動)														
- 有形固定資産等の増加														
- 有形固定資産等の減少														
- 貸付金・基金等の増加														
- 貸付金・基金等の減少														
- 資産評価差額	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-
- 無償所管換等	9	-	-	-	-	9	-	9	-	-	-	-	-	-
- 他団体出資等分の増加														
- 他団体出資等分の減少														
- 比例連結割合変更に伴う差額														
- その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	3	8	0	-	0	12	-	12	△ 25	△ 2	14	△ 1	△ 1	34
本年度末純資産残高	43,102	234	81	12	44	43,473	-	43,474	86	3	△ 8	△ 26	△ 34	0

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。

(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	地方公営事業会計(つづき)			全体財務書類(つづき)				連結財務書類						
	特別会計(つづき)		第1町	総計 (単親合算)	連結修正等	相殺消去	純計	しいだサンコー			京葉地区水道企業団		京葉広域市町村圏事務組合	
	水道事業特別会計(簡水 事業統合前)	水道事業						下水道事業	しいだサンコー 会計	東九州コミュニティー放 送 会計	ついきプロヴァンス 会 計	京葉地区水道企業団 会計	一般会計	広域圏消防特別会計
前年度末純資産残高	△ 35	963	1,728	46,120	-	△ 261	45,859	15	21	78	968	1	148	149
純行政コスト(△)	△ 18	△ 37	△ 412	△ 12,366	-	648	△ 11,719	0	2	6	18	△ 1	△ 514	△ 515
財源	-	86	467	12,472	-	△ 648	11,825	-	-	-	58	1	264	265
税収等	-	86	467	9,326	-	△ 648	8,679	-	-	-	49	1	264	265
国庫等補助金	-	-	-	3,146	-	-	3,146	-	-	-	9	-	-	-
本年度差額	△ 18	50	55	106	-	0	106	0	2	6	76	0	△ 250	△ 250
固定資産の変動(内部変動)														
有形固定資産等の増加														
有形固定資産等の減少														
貸付金・基金等の増加														
貸付金・基金等の減少														
資産評価差額	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
無償所得等	-	-	-	9	-	-	9	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加								0	0	1	-	-	-	-
他団体出資等分の減少								-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額								-	-	-	-	-	-	-
その他	-	22	187	209	-	△ 186	23	0	0	△ 2	-	-	-	-
本年度純資産変動額	△ 18	72	242	326	-	△ 186	140	0	2	5	76	0	△ 250	△ 250
本年度末純資産残高	△ 53	1,035	1,969	46,446	-	△ 447	45,999	15	23	83	1,045	1	△ 102	△ 101

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。

(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	豊前広域環境施設組合	福岡県後期高齢者医療保険広域連合			福岡県自治振興組合	福岡県介護保険広域連合	連結財務書類(つづき)		福岡県自治会館管理組	築上郡自治会館等資産	総計 (単統合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	豊前広域環境施設組合 会計	一般会計	特別会計	小計	福岡県自治振興組合 会計	福岡県介護保険広域連 合 会計	福岡県市町村消防団員 等公務災害補償組合 会計	福岡県自治会館管理組 合 会計	福岡県自治会館管理組 合 会計					
前年度末純資産残高	82	1	96	97	39	83	△ 1	80	-	-	47,469	-	△ 829	46,640
純行政コスト(△)	△ 45	△ 2	△ 3,401	△ 3,403	0	△ 1,899	△ 2	△ 2	-	-	△ 17,559	-	1,184	△ 16,375
財源	50	2	3,412	3,414	-	1,921	2	2	-	-	17,537	-	△ 1,187	16,350
税収等	50	2	3,088	3,090	-	1,184	2	2	-	-	13,320	-	△ 1,187	12,133
国庫等補助金	-	0	324	324	-	737	-	-	-	-	4,217	-	-	4,217
本年度差額	6	0	11	11	0	22	0	△ 1	-	-	△ 22	-	△ 2	△ 20
固定資産の変動(内部変動)														
有形固定資産等の増加														
有形固定資産等の減少														
貸付金・基金等の増加														
貸付金・基金等の減少														
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2
無償所得等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9	-	-	9
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	6	0	11	11	0	35	0	△ 1	-	-	34	-	△ 107	△ 73
本年度末純資産残高	88	1	107	107	39	117	△ 1	80	-	-	47,494	-	△ 831	46,556

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。
(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	一般会計等財務書類								全体財務書類						
	一般会計	住宅新築資金等貸付事業特別会計	奨学金貸付事業特別会計	権田駅前周辺活性化促進事業特別会計	公園事業特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計						
									国民健康保険特別会計	後期高齢者医療特別会計	特定環境保全公共下水道事業特別会計	農業集落排水事業特別会計	公共下水道事業特別会計	簡易水道事業特別会計	
業務活動収支	892	10	0	-	0	902	-	902	4	△ 1	-	-	-	-	-
業務支出	7,766	0	0	-	-	7,768	-	7,769	2,714	304	-	-	-	-	-
業務費用支出	4,163	0	0	-	1	4,164	-	4,164	79	11	-	-	-	-	-
人件費支出	1,498	-	0	-	-	1,498	-	1,498	19	7	-	-	-	-	-
物件費支出	2,407	0	-	-	1	2,408	-	2,408	25	4	-	-	-	-	-
支払利息支出	94	0	-	-	-	94	-	94	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	164	-	-	-	-	164	-	164	35	0	-	-	-	-	-
移転費用支出	3,603	0	-	-	1	3,604	-	3,605	2,635	293	-	-	-	-	-
補助金等支出	1,835	0	-	-	-	1,835	-	1,835	2,635	293	-	-	-	-	-
社会保障給付支出	1,412	-	-	-	-	1,412	-	1,412	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	297	-	-	-	1	298	-	298	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	60	-	-	-	-	60	-	60	-	-	-	-	-	-	-
業務収入	8,658	10	0	-	2	8,671	-	8,671	2,718	303	-	-	-	-	-
投資等収入	6,491	-	-	-	-	6,491	-	6,491	1,973	303	-	-	-	-	-
国庫等補助金収入	1,790	8	-	-	-	1,798	-	1,798	742	-	-	-	-	-	-
使用料及び手数料収入	188	-	-	-	2	190	-	190	0	0	-	-	-	-	-
その他の収入	189	2	0	-	0	192	-	192	3	0	-	-	-	-	-
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	△ 1,918	10	△ 1	-	0	△ 1,909	-	△ 1,909	-	-	-	-	-	-	-
投資活動支出	2,952	-	2	-	1	2,955	-	2,956	-	-	-	-	-	-	-
公共施設等整備費支出	1,995	-	-	-	-	1,995	-	1,995	-	-	-	-	-	-	-
基金積立金支出	664	-	0	-	1	666	-	666	-	-	-	-	-	-	-
投資及びひ出資金支出	293	-	-	-	-	293	-	293	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	1,035	10	1	-	1	1,046	-	1,047	-	-	-	-	-	-	-
国庫等補助金収入	606	-	-	-	-	606	-	606	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	159	-	-	-	1	160	-	160	-	-	-	-	-	-	-
貸付金元金回収収入	0	10	1	-	-	11	-	11	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	270	-	-	-	-	270	-	270	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	675	△ 20	△ 1	-	0	655	-	655	△ 4	-	-	-	-	-	-
財務活動支出	1,006	252	-	-	-	1,258	-	1,258	126	-	-	-	-	-	-
地方債等償還支出	973	-	-	-	-	973	-	973	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	33	252	-	-	-	285	-	285	126	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	1,681	232	-	-	-	1,914	-	1,913	122	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	1,681	-	-	-	-	1,681	-	1,681	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	232	-	-	-	232	-	232	122	-	-	-	-	-	-
本年度資金収支額	△ 350	0	△ 1	-	0	△ 352	-	△ 352	0	△ 1	-	-	-	-	-
前年度末資金残高	1,921	-	1	0	0	1,923	-	1,923	-	11	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	1,571	0	0	0	0	1,571	-	1,571	0	10	-	-	-	-	-
前年度末歳計外現金残高	74	-	-	-	-	74	-	74	-	-	-	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	△ 2	-	-	-	-	△ 2	-	△ 2	-	-	-	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	72	-	-	-	-	72	-	72	-	-	-	-	-	-	-
本年度末現金残高	1,643	0	0	0	0	1,643	-	1,643	0	10	-	-	-	-	-

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。
(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	地方公営事業会計(つづき)			全体財務書類(つづき)			連結財務書類								
	特別会計(つづき)		第1町	総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	京葉地区水道企業団			京葉広域市町村圏事務組合				
	水道事業特別会計(簡水 事業統合前)	水道事業						下水道事業	しいだサンコー	東九州コミュニティー放 送 会計	ついきプロヴァンス 会 計	京葉地区水道企業団 会計	一般会計	広域圏消防特別会計	小計
業務活動収支	-	70	248	1,224	-	9	1,232								
業務支出	-	195	336	11,317	-	△ 668	10,649								
業務費用支出	-	195	316	4,764	-	△ 14	4,749								
人件費支出	-	38	27	1,589	-	-	1,589								
物件費等支出	-	128	215	2,779	-	△ 14	2,765								
支払利息支出	-	29	-	198	-	-	198								
その他の支出	-	-	-	199	-	-	199								
移転費用支出	-	0	20	6,553	-	△ 654	5,900								
補助金等支出	-	0	9	4,772	-	△ 356	4,417								
社会保険給付支出	-	-	-	1,412	-	-	1,412								
他会計への繰出支出	-	-	-	298	-	-	298								
その他の支出	-	-	-	12	-	-	12								
家賃収入	-	285	57	12,544	-	△ 680	11,864								
投資金収入	-	23	318	9,107	-	△ 639	8,469								
国庫等補助金収入	-	-	-	2,541	-	-	2,541								
使用料及び手数料収入	-	242	265	697	-	△ 14	682								
その他の収入	-	0	5	199	-	△ 6	192								
臨時支出	-	-	-	3	-	-	3								
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-								
その他の支出	-	-	-	3	-	-	3								
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-								
投資活動収支	-	△ 202	△ 176	△ 2,287	-	177	△ 2,110								
投資活動支出	-	243	332	3,530	-	△ 186	3,345								
公共施設等整備費支出	-	243	332	2,570	-	-	2,570								
基金積立金支出	-	-	-	666	-	-	666								
投資及び出資金支出	-	-	-	293	-	△ 186	107								
貸付金支出	-	-	-	2	-	-	2								
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-								
投資活動収入	-	41	156	1,243	-	△ 9	1,234								
国庫等補助金収入	-	34	128	768	-	-	768								
基金取崩収入	-	-	-	160	-	-	160								
貸付金元金回収収入	-	-	-	11	-	-	11								
資産売却収入	-	-	-	270	-	-	270								
その他の収入	-	7	28	35	-	△ 9	26								
財務活動収支	-	117	125	893	-	△ 186	707								
財務活動支出	-	132	133	1,650	-	-	1,650								
地方債等償還支出	-	132	133	1,239	-	-	1,239								
その他の支出	-	-	-	411	-	-	411								
財務活動収入	-	249	258	2,543	-	△ 186	2,357								
地方債等発行収入	-	227	71	1,980	-	-	1,980								
その他の収入	-	22	187	563	-	△ 186	377								
本年度資金収支額	-	△ 15	197	△ 171	-	0	△ 171	△ 10	3	△ 8	20	0	9	9	9
前年度末資金残高	-	186	134	2,254	-	-	2,254	16	15	98	120	0	10	10	10
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	-	171	331	2,083	-	0	2,083	6	18	91	140	0	18	18	18
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	74	-	-	74	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	△ 2	-	-	△ 2	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	72	-	-	72	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末現金残高	-	171	331	2,155	-	0	2,155	-	-	-	-	-	-	-	-

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。
(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。

科目	豊前広域環境施設組合		福岡県後期高齢者医療保険広域連合			福岡県自治振興組合	福岡県介護保険広域連合	連結財務書類(つづき)		福岡県自治会館管理組	築上郡自治会館等資産	総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	豊前広域環境施設組合 会計	一般会計	特別会計	小計	福岡県自治振興組合 会計	福岡県介護保険広域連 合 会計	福岡県市町村消防団員	福岡県自治会館管理組 合 会計	福岡県自治会館管理組 合 会計	福岡県自治会館等資産 管理組合 会計					
業務活動収支															
業務支出															
業務費用支出															
人件費支出															
物件費支出															
支払利息支出															
その他の支出															
移転費用支出															
補助金等支出															
社会保障給付支出															
他会計への繰出支出															
その他の支出															
業務収入															
税収等収入															
国県等補助金収入															
使用料及び手数料収入															
その他の収入															
臨時支出															
災害復旧事業費支出															
その他の支出															
臨時収入															
投資活動収支															
投資活動支出															
公共施設等整備費支出															
基金積立金支出															
投資及びひ出資金支出															
貸付金支出															
その他の支出															
投資活動収入															
国県等補助金収入															
基金取崩収入															
貸付金元金回収収入															
資産売却収入															
その他の収入															
財務活動収支															
財務活動支出															
地方債等償還支出															
その他の支出															
財務活動収入															
地方債等発行収入															
その他の収入															
本年度資金収支額	2	0	△ 3	△ 3	0	1	0	0	0	-	△ 157	-	-	-	△ 157
前年度末資金残高	5	1	152	156	0	58	0	0	0	-	2,734	-	-	-	2,734
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	7	0	152	153	0	61	0	0	0	-	2,577	-	-	-	2,577
前年度末繰計外現金残高											74	-	-	-	74
本年度繰計外現金増減額											△ 2	-	-	-	△ 2
本年度末繰計外現金残高											72	-	-	-	72
本年度末現金増減額											2,649	-	-	-	2,649

(注1)百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
また、単位未満の金額がある場合は「0」、金額がない場合は「-」としています。
(注2)純計欄金額は、百万円未満四捨五入の影響による差額調整後の数値としています。